
 

 
 

Av. Nossa Senhora de Penha, 714, 5ª andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do Canto, Vitória-ES –  
CEP 29055-130 – Telefax: (27) – 3636-8552 

 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 028/2020 

 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DAS 

MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO – ADERES, 
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 

2007, 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear a Comissão para análise e seleção das propostas do Chamamento Público 

001/2020: 

 

1.1 – Processo nº 88594327 – Seleção de interessados em participar do Edital de seleção 

de 01 (uma) entidade/empreendimento para receber “Kit farinheira”. 

 

2. Designar os seguintes participantes para compor a Comissão de Seleção e Julgamento:  

 

Renato Alexandre Rangel de Jesus – Gerente de Economia Solidária e Microcrédito 

Mario Cesar do Nascimento Moreira – Assessor Especial Nível II 

Jose Alves Neto – Técnico em Serviços Especializados  

Daniela dos Santos Freitas – Assessor especial nível II 

 

2.1. Designar Renato Alexandre Rangel de Jesus Presidente da Comissão de Seleção e 

Julgamento. 

 

2.2. Designar Daniela dos Santos Freitas Secretária da Comissão de Seleção e 

Julgamento. 

 

3. Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória, 13 de maio de 2020 

 

 

 

Alberto Farias Gavini Filho 

Diretor Presidente - ADERES 

 


